保管理制度》等相关资金管理制度，杜绝一切非经营性占用上市公司及子公司的

资金、资产或资源的行为。

（二）有关承诺的履行情况

1、股份锁定承诺履行情况

截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述各项承诺。

2、业绩承诺履行情况

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2018]2331 号《关

于医惠科技有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》，2017 年度，医惠科技经

审计后归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司股东的

净利润分别为 13,544.18 万元和 12,675.99 万元(已扣除医惠科技本期实际使用

本公司提供的财务资金支付的财务费用 0.54 万元)，医惠科技完成业绩承诺。

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2017]1822 号《关

于医惠科技有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》，2016 年度，医惠科技经

审计后归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司股东的

净利润分别为 11,138.16 万元和 10,689.96 万元，本公司未提供财务资助/资金，

医惠科技完成业绩承诺。

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2016]2191 号《关

于医惠科技有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》，2015 年度，医惠科技经

审计后净利润和扣除非经常性损益后的净利润分别为8,567.65万元和7,868.54

万元，本公司未提供财务资助/资金，医惠科技完成业绩承诺。

 6

3、其他承诺履行情况

截至本公告日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述其他承诺，未

发生违反上述承诺的情况。本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公

司资金的情形，公司也不存在对本次申请解除股份限售的股东违规担保的情形。

三、本次限售股份上市流通情况

1、本次解除限售股份的上市流通日期为：2019 年 2 月 20 日（星期三）；

2、本次解除限售股份数量为 90,912,612 股，占公司股本总额的 11.2532%；

解除限售后实际可上市流通的数量为 56,762,612 股，占公司总股本的 7.0261%；

其中 34,150,000 股处于质押冻结状态，该部分的股份解除质押后即可上市流通。

3、本次申请解除限售股份的股东为境内法人股东杭州思创医惠集团有限公

司，其持有的公司股份共计 90,912,612 股，占公司总股本的 11.2532%；

4、本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

   单位：股

序号 股东全称
所持限售股份

总数

本次解除限售股份

数量

本次实际可上

市流通数量
备注

1

杭州思创

医惠集团

有限公司

（注）

90,912,612 90,912,612 56,762,612
根据重组收购协议

自愿承诺限售

合计 - 90,912,612 90,912,612 56,762,612 -

注：杭州思创医惠集团有限公司本次解除限售股份总数为 90,912,612 股，其中 34,150,000 股处于质

押冻结状态，该部分的股份解除质押后即可上市流通，故杭州思创医惠集团有限公司本次实际可上市流通

股份数为 56,762,612 股。

四、股份变动结构表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股）
比例

（%）
增加 减少 数量（股）

比例

(%)

一、限售条件流通股/

非流通股
169,505,625 20.98 0 90,912,612 78,593,013 9.73

高管锁定股 18,450,902 2.28 0 0 18,450,902 2.28

首发后限售股 145,047,947 17.95 0 90,912,612 54,135,335 6.70

首发前限售股 6,006,776 0.74 0 0 6,006,776 0.74

 7

二、无限售条件流通股 638,379,709 79.02 90,912,612 0 729,292,321 90.27

三、股份总数 807,885,334 100.00 90,912,612 90,912,612 807,885,334 100

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

   思创医惠科技股份有限公司

董  事  会

   2019年 2月 16日